
 

 

 

 

 
SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR – QUILLOTA  

HOSPITAL DE QUILPUE 

SUBDIRECCION DE GESTION Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS 

UNIDAD GESTION DE PERSONAS Y REMUNERACIONES 

N° Interno 801                            JWV/RFP/AIS/kcm 

 

 
 
 
 
 
 

NORMAS LEGALES Y REGLAMENTARIAS:  

VISTOS: Estos antecedentes, Resolución 18/2017 y 06/2019 de la Contraloría General de la República, Decreto 
140/04 y DFL.8/2017 ambos del Ministerio de Salud; Art.98° letra f) del DFL.29/04 del Ministerio de Hacienda y 
Ley 18834/89, D.L. N°s 249/73,479/74,924/75 y 1770/77, Decreto Supremo N° 38/2005 y DFL. 1/2005 ambos del 
Ministerio de Salud Resolución Exenta N° 20 de fecha 24 de enero de 2023 del Servicio de Salud Viña del Mar – 
Quillota, en que se designa Director del Hospital de Quilpué. 
 
 
CONSIDERANDO: Vía correo electrónico con fecha 01 de junio de 2025, el que cuenta con aprobación de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de las Personas del Hospital de Quilpué, dicto la siguiente resolución: 
 
 

    R E S U E L V O  
 
 
 
1.DESÍGNESE a D. Adrian Goecke Varela, Rut. 10.303.627-5, Tecnólogo Medico grado 8° EUS, funcionario del 
Servicio de Salud Viña del Mar – Quillota con desempeño en Unidad de Innovación e Investigación del Hospital de 
Quilpué, a desempeñar funciones como jefe de la Unidad de Innovación e Investigación, a contar del 01 de junio 
de 2025 y hasta nueva disposición.  
 
 
                                                                                                                                                                             
 

ANOTOSE, REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

 

 

 

JIMMY WALKER VERGARA  

DIRECTOR  

HOSPITAL DE QUILPUE 

 

 

 

 

 

Distribución: 
Unidad de Innovación e Investigación. 
Subdirección Gestión y Desarrollo de las Personas. 
Oficina de Partes H.Q.  

RESOLUCION EXENTA ELECTRONICA     
 

 

 
 

 

 



RESOLUCION N°801 JEFE DE UNIDAD DE INNOVACION E
INVESTIGACION
Correlativo: 1334 / 11-07-2025

Documento firmado por:
Nombre Establecimiento Cargo
Jimmy Alfonso Walker Vergara DIRECCIÓN SSVQ Director Hospital de Quilpué

Documento visado por:
Nombre Establecimiento Cargo
RICARDO FARIAS PARRA HOSPITAL DE QUILPUE Subdirector de Gestion y Desarrollo de

las Personas

Daniela Paulina Diaz ARRATIA HOSPITAL DE QUILPUE Administrativo

Anexos:
Nombre Folio Código verificación
RESPALDO DE RESOLUCION JEFE
DE INNOVACION E
INVESTIGACION.pdf

-- --

Verificar: https://verificar.ssvq.cl/

Folio: 1IV-TG1-6ST

Código de verificación: OPE-DMB-6AP


		2025-07-11T15:40:19-0400




